
 

 
 
 
 

ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกผู้ทรงคณุวุฒิภายนอกเพ่ือแต่งตั้งเป็นกรรมการสรรหาอธิการบดี

มหาวิทยาลยัราชภัฏเชียงราย 
....................................... 

 ด้วย รองศาสตราจารย์ ดร.ศรชัย มุ่งไธสง อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย ได้รับการ
โปรดเกล้าฯ แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2564 
ม ีวาระการดำรงตำแหน่ง ๔ ปี  และจะครบวาระการดำรงตำแหน่ง ในว ันท ี ่  11 ก ันยายน 2568  
ซึ ่งสภามหาวิทยาลัยจะต้องดำเนินการเพื ่อให้ได้มาซึ ่งผ ู ้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีไม ่น้อยกว่า 
เก้าสิบวันก่อนครบวาระเพื่อให้การดำเนินการสรรหาอธิการบดีเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ  
และถูกต้องตามกฎหมาย 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย ว่าด้วยการสรรหา
อธิการบดี พ.ศ. ๒๕๖๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 256๗ จึงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก
ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก เพื่อแต่งตั้งเป็นกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย ดังต่อไปนี้ 

   ๑. การได้มาซึ่งผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกตามข้อ 8 (3) จำนวนสี่คน เป็นกรรมการสรรหา
อธิการบดี จะต้องเป็นบุคคลภายนอกซึ่งเป็นผู้ที่ตระหนักถึงคุณสมบัติของผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธกิารบดี  
ที่เหมาะสมกับเป้าหมายของมหาวิทยาลัย  

 2. ผ ู ้ทรงคุณวุฒิภายนอกตามข้อ 8 (3)  อาจคัดเลือกจากผู ้มีความรู ้และเชี ่ยวชาญ 
ด้านการบริหารงานด้านการอุดมศึกษา หลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา  การสอน 
ในระดับอุดมศึกษาด้านครุศาสตร์/ศึกษาศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี วิทยาศาสตร์สุขภาพ 
มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ บริหารธุรกิจ การบริหารงานบุคคล การบริหารงบประมาณและการเงิน
ภาครัฐ  

 3. ให้กรรมการสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย มีสิทธ์ิเสนอรายช่ือผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก                
ซึ ่งมีความรู ้และเชี ่ยวชาญตามข้อ 2 ไม่เกินคนละหนึ่งรายชื ่อต่อสภามหาวิทยาลัยพิจารณาคัดเลือก              
เพื ่อแต่งตั ้งเป็นกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย โดยให้เสนอในการประชุม  
สภามหาวิทยาลัยตามระเบียบวาระที่กำหนด โดยให้จัดทำประวัติและประสบการณ์ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก                 
ตามเอกสารที่กำหนดแนบท้ายประกาศนี้ 

 4. รายชื ่อผ ู ้ทรงคุณวุฒ ิภายนอกตามประกาศนี ้อาจคัดเล ือกมาจากบ ัญชีราย ช่ือ 
ที่คณะกรรมการการอุดมศึกษาขึ้นบัญชีไว้ หรือคัดเลือกจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัยที่กรรมการ
สภามหาวิทยาลัยเห็นสมควร   
   5. ให้นายกสภามหาวิทยาลัยรักษาการให้เป็นไปตามประกาศนี้ และมีอำนาจตีความ 
วินิจฉัยชี้ขาด ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการบังคับใช้ประกาศฉบับนี้ คำวินิจฉัยของนายกสภามหาวิทยาลัย 
ให้ถือเป็นที่สุด      

  ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๑  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 
 

(ศาสตราจารยเ์กียรติคุณมนสั สุวรรณ) 
นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย   

 


